Vir Ill<sup>me</sup> et Eruditissime

Pene sesquianno elapso ex quo dederas, literae Tuae ad me pervenere, gratissimae vel ideo quod docuerunt valuisse Te cum scriberes, et mei benevole meminisse: eoque in statu adhuc et Te esse, et me apud Te, spero. Itaque exultassem iis acceptis, licet non  
5 habuissent adjunctum munus praeclarum, quod peculiare gratias meretur; quas nunc ago, tametsi nondum viderim librum quem adjunxisti. Puto enim Hanoverae eum esse, unde literae huc sunt ad me transmissae. Argumentum ejus non potest non placere studia colentibus, quia egregiorum virorum vitas tractat qui vestram Academiam, de republica et literis Hetruscis tantopere meritam, illustrare. Utinam in illis tua esset Biographia,  
10 dignum monumentum viventi ponendum ab aliquo amicorum.

Caeterum puto me jam olim Tibi scripsisse, quid in votis habeam circa linguam vestram vernaculam, ut nihil Gallis concedentes, praeter illud celebre vestrum dictionarium, verba usitata in commune complexum, aliud condatis vocabulorum Technicorum, quale Fureterius publicavit, aut quale Parisini Academici duobus peculiaribus Tomis suo  
15 illi diu expectato dictionario adjungi curavere. In hoc tam plausibile opus, et rebus ipsis illustrandis mire profuturum excitari optem Viros labori pares, quibus ipsa minuta artium et vitae professionum inspicere vacet.

Ego subinde in Historicis et aliis disquisitionibus pergo, quantum per distractiones et aulica officia licet. Valetudo quae vacillabat nonnihil, visa est confirmata rursus per  
20 Dei gratiam, ex quo itinera miscui sedentariis laboribus. Et nunc in Palatio Reginae ago,

9 et lingua Hetrusca tantopere L<sup>1</sup>      18 et Mathematicis disquisitionibus L<sup>1</sup>

---

5 munus: A. MAGLIABECHI; A. F. MARONI, *Notizie letterarie, ed istoriche intorno agli uomini illustri dell' Accademia Fiorentina*, 1700.    7 transmissae: vgl. N. 22.    11 scripsisse: vgl. I, 17 N. 357. 12f. dictionarium: *Vocabolario degli Accademici della Crusca*, 1612 u. ö.    14 Fureterius: A. FURETIÈRE, *Dictionnaire universel*, 1690 u. ö.    14 duobus ... Tomis: *Le Dictionnaire de l'Académie Française*, T. 3–4, 1694.

non poenitendo si non negotiis meis, certe valetudini loco. Itaque quod ex Italia de morte mea huc scriptum est (ut olim ex Germania in Italiam de Tua), boni ominis loco accipio.

Cum olim non licuisset *Actis Eruditorum* inserere duo schediasmata docta et acuta, quae celeberrimus Gulielminus noster ingeniosissimo Papino reposuerat: ideo ne perirent, aliam nuper edendi occasionem arripui. Agit nunc scilicet Hamburgi vir doctus et Tibi notus, Dn. Joh. Groningius, qui *Historiam* quandam *Cycloidis* pro Torricellio contra Robervallium emisit, cujus bonam ei partem Tu suppeditasti. Is nunc quoddam Diarii Eruditi genus molitur per aliquot mensium intervalla edendi. Cumque primum Tomum mihi misisset, petiissetque ut si qua se offerrent communicarem locupletando operi; transmisi ei Gulielminiana, quae et accepit, et inserere promisit. Hoc volui ne nescires, quoniam Tuo beneficio ad me fuerant transmissa. Quod si Tibi occasio offertur scribendi ad Virum praeclarum, quem cum Ramazzino nostro Patavium transisse didici; rogo ut eum officiose a me salutes, et quod scripsi nunties.